
 

FM 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

DIREZIONE GENERALE 
Staff di Supporto alla Direzione Generale e 

Rapporti con S.S.N. 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261509- 

filippo.malaspina@uniupo.it 

Prot. n. 155343 del 22/12/2023 – Rep. n. 2083 
 
 
 
 

 
 
Oggetto: approvazione atti dell’avviso pubblico di procedura comparativa per il conferimento di 

due incarichi di prestazioni libero professionali presso il Dipartimento di Scienze della 
Salute dell’Università degli studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”. 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Visto il Decreto della Direttrice Generale rep. n. 1659/2023, prot. n. 140492 del 

30/10/2023 relativo all’avviso pubblico di procedura comparativa per il 
conferimento di due incarichi di prestazioni libero professionali presso il 
Dipartimento di Scienze della Salute dell’Università degli studi del Piemonte 
Orientale “A. Avogadro”. 

Considerato che l’avviso di cui al punto precedente è stato pubblicato sul sito web dell’Università 
del Piemonte Orientale. 

Considerato che l’avviso riguarda il conferimento di due incarichi di prestazione libero 
professionali per tutor didattici per igienisti dentali per il corso di laurea in Igiene 
Dentale presso il Dipartimento di Scienze della Salute dell’Università degli studi del 
Piemonte Orientale. 

Considerato che, come previsto dalla vigente normativa, tale attività risulta essere tra i requisiti 
indispensabili per lo svolgimento dell’attività didattica del Corso di Laurea in Igiene 
Dentale. 

Considerato che a seguito della pubblicazione del Bando sopra citato sono pervenute 2 domande 
di partecipazione alla selezione. 

Visto il Decreto del Direttore Generale rep. n. 1905/2023, prot. n. 150112 del 01/12/2023 
avente ad oggetto: nomina Commissione esaminatrice relativa all’avviso pubblico di 
procedura comparativa per il conferimento di due incarichi di prestazioni libero 
professionali presso il Dipartimento di Scienze della Salute dell’Università degli studi del 
Piemonte Orientale “A. Avogadro”. 

Considerato che il decreto di nomina della Commissione esaminatrice riportava anche le 
informazioni su luogo e data per la prova orale. 

Visti i verbali numero 1 e 2 ed i relativi allegati redatti dalla Commissione esaminatrice 
in data 18 dicembre 2023. 

Rilevato che nel verbale n. 2 relativo alla prova orale è riportato un punteggio differente 
rispetto al punteggio indicato negli allegati 4 e 5 del medesimo verbale. 

Dato atto che la Presidente della Commissione, con e-mail del 19/12/2023, ha comunicato 
che si tratta di un errore materiale di trascrizione e che il punteggio da attribuire ad 
entrambe le candidate è 60 punti ciascuna. 

Rilevato che sia l’allegato 4, sia l’allegato 5 riportano il punteggio corretto della prova orale 
sostenuta dalle candidate. 

Esaminato ogni opportuno elemento. 
 



 

FM 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

DECRETA 
 

1. Sono approvati gli atti dell’avviso pubblico di procedura comparativa per il conferimento di 
due incarichi di prestazioni libero professionali presso il Dipartimento di Scienze della Salute 
dell’Università degli studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”. 

2. Di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

 Candidato Titoli Colloquio/Orale Totale 

1 Leone Silvia 32,9 60,0 92,9 

2 Castellaro Monica 19,6 60,0 79,6 

 
3. Sono dichiarate vincitrici della procedura pubblica di selezione per il conferimento dei due 

incarichi di cui al Bando indetto con Decreto rep. n. 1659/2023 del 30/10/2023 le seguenti 
dottoresse: 
- Leone Silvia; 
- Castellaro Monica. 

4. Il presente provvedimento è pubblicato all’albo ufficiale di Ateneo e sul sito internet di 
Ateneo. 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Dott.ssa Loredana Segreto 

 


